

01.06.2020

# “Latvijas skolas soma” Latvijas kartē Zvejniekciema vidusskolā



Jau otro gadu Zvejniekciema vidusskolas skolēniem Latvijas valsts simtgades programmas “Latvijas skolas soma” ietvaros ir iespējams piedalīties dažādās aktivitātēs un pasākumos.

Iespējams, ka Zvejniekciema vidusskolas skolēni vienīgie Latvijā ir izveidojuši savu “Latvijas skolas somas” Latvijas karti, kurā jau divu gadu garumā katra klase, atgriežoties no pasākuma, ielīmē savu fotogrāfiju ar mazu aprakstu par pasākumu un vietu, kas apmeklēta. Līdz ar to ikviens var gūt jaunu informāciju un uzzināt, kur katra klase ciemojusies. Karte ir interesanta ne tikai skolēniem, bet arī viņu vecākiem. Programmas laikā ir redzētas teātru izrādes, iepazīti muzeji, ir braukts ciemos un ciemiņi sagaidīti skolā.

Ir bijuši priekpilni mirkļi un nopietna Latvijas vēstures iepazīšana, piemēram, 12. klase patriotiskās audzināšanas nolūkā novembrī apmeklēja Brāļu kapu memoriālu, Melngalvju namu, Saeimu un viesojās Brīvības pieminekļa iekšpusē. Tas bija dziļi vēsturisks un emocionāls, atmiņā paliekošs mirklis.

Kopumā ir apmeklētas vairākas teātra un operas izrādes: Latvijas Nacionālajā teātrī “Tikšanās vieta II. Pilsētas teātris”, Latvijas Leļļu teātrī “Emīls un Berlīnes zēni”, Dailes teātrī “Planēta Nr.85”, Valmieras Drāmas teātrī “80 dienās apkārt zemeslodei” un “Cilvēkam vajag suni”, Latvijas Nacionālajā Operas un baleta teātrī “Sniegbaltīte un septiņi rūķīši” un “Romeo un Džuljeta”. Skolēni bijuši ekskursijā Latvijas Nacionālajā bibliotēkā un noskatījušies tur koncertuzvedumu “Mana Tautasdziesma”, kā arī apmeklēts Rundāles pils muzejs un Nila Īles Mūzikas studija. Skolēni piedalījušies Latvijas Bankas projektā “Naudas pasaule”. Skolā ir viesojusies rakstniece Nora Ikstena un Rakstniecības un mūzikas muzejs ar nodarbībām “Himnas stāsts”, “Pasaules ritmi”, “Cilvēks dzīves vilcienā”, “Kāpēc man lasīt Zentu Mauriņu”, “Lasāmskapis”, kā arī iegādāti materiāli skolas bibliotēkai no biedrības “Kultkom”. Visu apmeklējumu foto un īsu informāciju ikviens var apskatīt skolas gaitenī programmas “Latvijas skolas soma” kartē.

Pēc pasākumiem gandarījumu un pievienoto vērtību sniedz bērnu prieks par redzēto, dzirdēto, piedzīvoto, jo bieži nākas dzirdēt, ka kāds pirmo reizi ir bijis teātrī, operā vai muzejā, ka vienīgā ekskursija gadā bērnam ir bijusi izbrauciens ar klasi uz teātri, kas ir bijis skaistākais gada piedzīvojums.

Informāciju sagatavoja Sigita Kļiedere

Par mūsu karti ieinteresējās Kultūras ministrija:

<https://lv100.lv/jaunumi/latvijas-skolas-soma-latvijas-karte-zvejniekciema-vidusskola/>